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زمینه چینی برای مشروع سازی »خیانت قرن« 
اسرائیل هیوم:نتانیاهو در تلاش است با بن سلمان، ولیعهد سعودی دیدار کند

یکی از سیاست های مهمی که نتانیاهو و »مایک پمپئو« 
وزیر خارجه آمریکا پیگیری می کنند، مشروع سازی طرح 
معامله قرن است.این سیاست به خصوص در قالب پذیرش 
طرح از سوی کشورهای عربی دنبال می شود.به همین 
دلیل در مراسم رونمایی از طرح معامله قرن، سفیران 
کشورهای عمان، امارات و بحرین در واشنگتن حضور 

داشتند.اکنون در گــام بعدی، وزیر 
خارجه آمریکا درصــدد است رضایت 
کشورهای عربی دیگری را نیز از معامله 
قرن علنی کند که یکی از مهم ترین آن 
ها، عربستان سعودی است.اگرچه 
سفیر عربستان در مراسم رونمایی از 

معامله قرن حضور نداشت، اما حاکمان ریاض مخالفتی 
نیز با این طرح نداشته اند.عربستان نگران این است 
که حمایت علنی از طرح نژادپرستانه و ضد فلسطینی 
معامله قرن، سبب تخریب وجهه ادعایی آن در حمایت 
از کشورهای اسلامی به خصوص فلسطین شود.با این 
حال، »مایک پمپئو« درصدد است میان تل  آویو و ریاض 
میانجی گری کند و زمینه دیــدار نتانیاهو و محمد بن 
سلمان را فراهم سازد.در همین زمینه، پایگاه صهیونیستی 
»اسرائیل هیوم« به نقل از »منابع دیپلماتیک عربی« نوشته 

است که رایزنی های فشرده ای میان آمریکا، اسرائیل، 
عربستان سعودی و مصر در جریان است تا در هفته  های 
آینده در قاهره دیداری میان »بنیامین نتانیاهو« نخست  
وزیر اسرائیل و »بن سلمان« ولیعهد سعودی انجام شود.
قرار است این دیدار در قالب نشستی با مشارکت سران 
آمریکا، امارات، سودان، بحرین، عمان، عربستان سعودی 
و اسرائیل در قاهره برگزار شود.به نظر 
می رسد وزیر خارجه آمریکا از یک سو از 
جاه طلبی های بن سلمان و رفتارهای 
ساختارشکنانه وی بــرای برگزاری 
ــدار بهره می گیرد و از سوی  ایــن دی
دیگر بن سلمان نیز به خاطر نجات وی 
توسط آمریکا از پرونده جنایت قتل »جمال خاشقچی« 
به واشنگتن مدیون است.نکته حائز اهمیت این است 
که معامله قرن عملا دو دستگی و شکاف در جهان عرب 
را درباره موضوع فلسطین آشکار کرده است.عربستان، 
امارات، بحرین، عمان و مصر در یک جبهه قرار گرفته و 
آشکار یا تلویحی موافق این طرح هستند و کشورهایی نظیر 
فلسطین، عراق، لبنان، سوریه، تونس و کویت نیز در جبهه 
دیگری قرار گرفته و ضمن مخالفت با این طرح، آن را دروغ 

قرن یا خیانت قرن در قبال فلسطین می دانند.

بر مدار پیروزی 
ارتش سوریه: بیش از 600 کیلومتر مربع را در استان های حلب و ادلب آزاد کردیم 

ستاد کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
با انتشار بیانیه ای خبر داد که بیش از 
600 کیلومتر مربع را در ادلــب و حلب 
آزاد کرده و کنترل ده ها شهرک، روستا 
و ارتفاع راهبردی را به دست گرفته اند.
در تــازه ترین پیروزی هــا،ارتــش سوریه 
پس از درگیری هایی با جبهه تروریستی 
النصره و گروه های وابسته به آن توانست 
که منطقه العیس و تله العیس را آزاد کند.
این منطقه که از سه محور در محاصره 
بود پس از درگیری ارتش با جبهه النصره 
و تسلط بر روستای بانص ، آزاد شد و با 
آزادســـازی آن تقریبا مهم ترین مناطق 
برای آزادسازی مسیر بین المللی دمشق 
–حلب از سیطره دشمن خارج شده و فقط 
چندین روستا و پایگاه به مساحتی حدود 
15 کیلومتر باقی مانده است.هر طرف 
نظامی که بر این منطقه سلطه داشته، 
توانسته است جبهه های اطراف را از راه 
آتش توپخانه سنگین و تیربار بی اثر و خنثی 
کند.این منطقه، یکی از مقرهای اصلی، 

گروه های تندرو تروریستی و درصدر آن 
جبهه النصره بود.تل العیس پس از این 
که تحت کنترل ارتش سوریه درآمــد، به 
مرکزی برای پشتیبانی و نظارت اساسی 
در درگیری های آینده ارتش سوریه و هم 
پیمانانش تبدیل و درصــورت وارد شدن 
خودروهای نظامی ترکیه به حلب و ادلب ، 
ارتش سوریه از تحرکات ارتش ترکیه مطلع 
خواهد شد.پیش از این،ارتش سوریه شهر 
استراتژیک سراقب در شمال غرب این 
کشور را تحت کنترل خود درآورده بود. این 
اتفاق به  رغم تهدیدهای مکرر دولت ترکیه 
طی روزهــای گذشته روی داده است. 
دولت سوریه هم اکنون به دنبال کنترل 
بزرگراه های ام4 و ام5 در ایــن منطقه 
است. بزرگراه  ام5 طولانی ترین بزرگراه 
سوریه اســت که حلب را به دمشق و در 
ادامه به مرز سوریه و اردن متصل می کند.
با کنترل مجدد شهر سراقب، دولت سوریه 
هم اکنون حدود نیمی از استان ادلب را 

تحت کنترل خود دارد.
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»از نازی ها هم بدترند«

»برندن برایانت« یک هدایت گر پهپادی نیروی هوایی 
آمریکا پس از استعفا از سمت خود، به افشاگری هایی 
درباره جنایات ارتش آمریکا در چنین عملیات هایی 
پرداخته است.برایانت درباره علت بیرون آمدنش از 
ارتش آمریکا گفت: زمانی که قرار بود ساختمانی را 
در افغانستان هدف قرار دهم، متوجه شدم کودکی 
در حال خروج از آن است؛ با این حال هنگامی که 
این موضوع را به مافوقم گزارش کردم، او گفت: آن 
]چیزی که دیدی[ فقط یک سگ لعنتی بود! ]بمب[ 
را بینداز.رایانت می گوید: در کشته شدن دست کم 
1۳ نفر به طور مستقیم نقش داشته ام و جوخه من 
در مجموع 16۲6 هدف را منهدم کردند که در این 
میان زنان و کودکان نیز به چشم می خورند. نظامیان 
آمریکایی »از نازی ها بدتر هستند«. او ادامــه می 
دهد: خود و خانواده ام به خاطر افشاگری درباره این 
برنامه های پهپادی بارها تهدید شده ایم و به همین 

دلیل از جمع دوستان و خانواده ام طرد شده ام.

توئیت ترامپ:حقه استیضاح نانسی پلوسیِ دیوانه 
)که قبلًا نیز یک بار در انتخابات مجلس نمایندگان 
آمریکا بازنده شد( باعث شد وضعیت جمهوری 
خواهان در کنگره و همچنین من در نظرسنجی ها 
ترقی زیادی داشته باشد، که قابل پیش بینی بود، 
اما این مسئله روی رقابت های جمهوری خواهان 
در سنا، از جمله در کارولینای شمالی، کنتاکی، 

کلرادو و آریزونا تأثیر عظیمی گذاشت. ممنون!

ادلب؛ پایان ماجرا؟ 

به نظر می رسد مثلث دمشق، تهران و مسکو 
می خواهد با گرفتن ادلب از معارضان دو هدف را 
محقق کند: نخست این که پرونده مخالفان لااقل 
در بعد نظامی مختومه و به تبع آن با گرفتن برگه 
ادلب، تنها اهرم فشار نظامی از آن ها در هر گونه 
مذاکرات سیاسی در آینده سلب شود و این چنین 
بدون هیچ گونه پشتوانه میدانی وارد کارزاری 
سیاسی شوند که برآیند آن از هم اکنون معلوم 
خواهد بود. دوم این که دست ترکیه از تاثیرگذاری 
بر معادلات داخلی سوریه کوتاه شود یا به حداقل 
ممکن برسد. تصور نیز این بود که ترکیه مانند 
دیگر تجارب پیشین چون نبرد حلب به تدریج در 
ادلب نیز با امر واقع کنار خواهد آمد و تمام هم و 
غم خود را معطوف منطقه کُردی سوریه به عنوان 
یک کانون خطر ژئوپلیتیکی خواهد کرد اما با این 
که پیشروی های سریع دو هفته اخیر ارتش سوریه 
و نیروهای هم پیمان ، ترکیه را در مظان اتهام 
معامله و زد و بند با مسکو قرار داد، ولی واکنش 
تند در روزهای اخیر نشان داد که نگاهی حیثیتی 
به این نبرد دارد ،هرچند که دیر یا زود مسئله 
ادلب نیز به طریقی تمام خواهد شد و می توان آن 
را آخرین پلان از جنگ داخلی در سوریه دانست، 
اما نمی توان آن را پایان بحران داخلی در این کشور 
قلمداد کرد. تازه بعد از ادلب بخش جنجالی دیگر 
بحران سوریه شروع خواهد شد. به نظر می رسد، 
در این دوره روسیه به شکلی غیر مستقیم بیشتر 
تلاش خواهد کرد تنها بازیگر فعال ما یشاء در 
سوریه باشد و در این باره احتمالا به تغییر ساختار 

قدرت در دمشق و جابه جایی چهره ها بیندیشد.

سراسر افغانستان برای حضور نظامیان آمریکایی 
ناامن شده است؛حتی از جانب ارتش افغانستان. 
در حمله یک نظامی افغانستانی در ننگرهار به 
نیروهای آمریکایی هفت نظامی آمریکایی کشته 
شدند.به نوشته المیادین، ارتش آمریکا در بیانیه  

ای اعلام کرد  فردی که یونیفرم نظامیان افغان را 
به تن داشت، با تیربار به سوی نظامیان آمریکایی 
و افغان تیراندازی کرد. ارتش آمریکا  در عین 
حال با متهم کــردن طالبان و داعــش به دست 
داشتن در این تیراندازی سعی می کند وحشت 

را درمیان نظامیان خود در افغانستان کنترل 
کند؛ زیرا اگر تیراندازی از جانب کماندو های 
ارتــش افغانستان تکرار شده باشد، این بدان 
معناست که نیروهای آمریکا حتی از سوی ارتش 
افغانستان نیز در معرض تهدید قرار دارند.البته 
طالبان هم از بیش از یک ســال پیش در حال 
مذاکره با آمریکا با هدف خروج نیروهای خارجی از 
افغانستان در ازای تضمین های امنیتی و کاهش 
خشونت هاست.به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
از زمــان تعلیق عملیات های جنگی آمریکا در 
افغاستان از اواخر سال ۲014 میلادی، سال 
۲019 میلادی مرگبارترین سال برای نیروهای 
آمریکایی در افغانستان بوده است.حمله اخیر 
نیز در حالی انجام می شود که برخی کشورهای 
عضو »ناتو« در حال انجام بررسی های لازم برای 
خارج کردن هزاران نفر از نیروهای خودشان از 
افغانستان، همزمان با طرح آمریکا برای کاستن 
از نیروهای خود در این کشور هستند.به نوشته 
روزنامه نیویورک تایمز ، تصمیم دولت ترامپ برای 
کاهش نیروهای آمریکا از 1۲ هزار نفر به ۸500 

نفر باعث آغاز بحث هایی در میان ۲9 کشور عضو 
ائتلاف ناتو و برخی کشورهایی شده است که در 
افغانستان نیرو دارند.به گزارش این روزنامه، 
در حالی که برخی کشورها معتقدند باید شمار 
نیروهای خود در افغانستان را کاهش دهند، 
کشورهای دیگری مانند آلمان و ایتالیا بر این 
باورند که می توانند تحت شرایطی نیروهایشان 
را حفظ کنند.در همین زمینه،  »لطیف پدرام« 
رهبر حزب کنگره ملی افغانستان در واکنش به 
حضور غیر قانونی نظامیان آمریکا در این کشور و 
سراسر منطقه تاکید کرد که آمریکا باید از منطقه 
خارج شود و مسلمانان باید با یکدیگر علیه تهاجم 
متحد  منطقه  در  آمریکایی ها  گسیخته  لجام 
باشند.پدرام تصریح کرد که »باید خودمان توان 
مدیریت مناطق مان را داشته باشیم و از خروج 
آمریکا از منطقه هراسی نداشته باشیم. برای یک 
ملت مسلمان شرم آور است که این گونه فکر کند 
و این روشنفکران و مزدوران خائن آمریکا هستند 
که چنین افکاری را در جوامع اسلامی تزریق و 

اعتماد به نفس یک ملت را نابود می کنند«.

افغانستان؛ قتلگاه نظامیان آمریکایی 
سرباز ارتش افغانستان با حمله به نیروهای آمریکایی7 نفر از آن ها را کشت 

کــاریــکــاتــور عــمــاد حــجــاج بــا عــنــوان »الجامعة 
العربیة«/ در حالی که جوامع عربی به معامله 
قرن ترامپ نه می گویند اما در نهایت بر تحقق آن 

مهر تأیید خواهند زد...

جلد مجله تایم/ آزمون چین
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پیشخوان بین الملل


